Y

PREFEITURA DE

VALINHOS

Oficio n° 224/2019-DTL/GP/P
Valinhos, em 07 de margo de 2019

Ref.. Requerimento n°® 328/19-CMV
Vereador Franklin Duarte de Lima
Processo administrativo n° 4.342/2019-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitacdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Franklin Duarte de Lima, consultadas as areas
competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

1. Em relagdo a manuteng¢ao do Centro de Artes, Cultura e Comercio (CACC), qual o
status do Processo Licitatorio n°® 371/2018 direcionado para a manutengdo do
telhado e troca das calhas no local?

2. Ha previsao para a realizagdo do referido servico? Se sim, informar data. Se néo,
justificar.

3. Em relagéo a limpeza dos bueiros do CACC, a Municipalidade realizou o servico
de limpeza? Se sim, informar a data, Se n&o justificar.

4. Ha acdes de melhorias previstas para serem realizadas no local? Se sim, informar
quais € a previsao para execugao dos servigos.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informagdes disponibilizadas pela
Secretaria de Obras e Servigos Publicos, capazes de esclarecer os guestionamentos
apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideragao e ja patenteado respeito.

P
ORESTES PREVITALE JUNIOR
Prefeito Muni ipJaI

Anexo: 01 folha.
CAMRRA MUNICIPAL DE VALINHOS
Data/Hora Protocolo: 11/03/201% B5.568

Resposta n.¢ 1 ac Meaguerimmente n.? 120/2019

Ruterie: ORESTES PREVITALE

A

Sua Exceléncia, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Camara Munici

5372018

Rssunto: Resposia ao Requeriaento m.© 128/2019 Informagdes sohre a
gestda piblice de velculos inservivals,
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PREFEITURA DE

&2 VALINHOS

Sr. Secretario de Obras e Servigos Publicos

Em resposta a Cl n2 307/2019, ‘referente & informagdes sobre a manuten¢do do CACC, temos. a

informar:

1- O Processo Licitatdrio relacionado ao CACC foi homologado em 04/12/2018 e a empresa
vencedora do Certame foi AEDIFICANTES CONSTRUCOES LTDA-ME.

2- O servi¢o serd executado na semana do dia 11/03/2019.

3- A limpeza dos bueiros é realizada sempre que necessdrio, mesmo assim uma equipe técnica
do Departamento de Infraestruturé- U"ribana serd direcionada ao local para avaliar as
condigdes e se houvér_?necessidade uma nova limpeza serd programada para o local.

4- No momento ndo consta da Lei Orgamentaria da Secretaria de Obras e Servicos Publicos

outras melhorias a se:ném.-realizadas-no. Centro de Artes; Cultura e Coméreio— CACC.

Valinhos, 28/0:!/2019

o

Eng'-?:-. Joge

Sidnei Aparecido Reale Antonio F. Alves
DMPM/SOSP PIU/SOSP
Diretor Diretor
A DTL/SAI

Segue as informagdes prestadas pelos Diretores do DMPM e DJlJ; as quais ratifico.

SOSP, 28/02/2019

Secretario
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